Scheda del Corso di Studio - 01/07/2017

Denominazione del CdS Scienza del Materiali
Citta ROMA

Codicione 0580206203000007
Ateneo Universitadegli Studi di ROMA "Tor Vergata"
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale
Areageografica CENTRO

Classe di laurea L-30

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionae
Duratanormale 3 anni

_

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale Si No No No No
Nessuna Programmazione No S Si S Si
2015 | 2014 | 2013
Nr. di altri CdS della stessa classe nell Ateneo 1 1 1
Nr. di altri CdS dellastessaclasse in atenei non telematici nell'area 10 10 10
geografica
Nr. di altri CdS dellastessaclasse in atenei non telematici in ltalia 44 45 45
Geg rrijl}ica ]
Indicatore Anno | CdS | Ateneo 9 NON
non ..
. . | Telematici
telematici
2013 75,0 78,0 72,0
Awvii di carrieraa primo anno* (L;
LMCU; LM) 2014 15 64,0 84,6 74,3
2015 17 70,0 99,7 91,9
2013 17 64,0 68,7 62,0
2014 13 51,0 73,6 64,7

Immatricolati puri ** (L; LMCU)
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2015 14 57,0 88,2 80,7
Se LM, Iscritti per laprimavoltaa

LM Non disponibile
2013 57 1990 = 2423 2124
Iscritti (L; LMCU; LM) 2014 57 2010 2556 2206
2015 54 2060 2864 248,9
N o 2013 40 1720 1868 164,6
< 'C“bfl‘fﬁ/‘l’)'ar taifinidel CSTD (L5514 35 1540 1915 166,1
2015 37 | 1600 2164 1877
Iscritti Regolari i fini del CSTD, AR ) &9 | B ) D LD
immatricolati puri ** a CdSin 2014 31 1210 168,8 146,4
EIEEie (L LIAELE L)) 2015 34 1350 1906 166,3

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

N ron tdemater et
. ia Ateneo 54 -
Indicatore Anno non telematici Telematici
mmmm

2013 40 20,0% 66,0 1720  38,4% 85,1 186,8  456% @ 69,0 1646  41,9%
iCco1 durata normale del CdS che abbiano 2014 7 35 20,0% 61,0 1540 @ 39,6% 88,6 1915 463% 715 166,1 = 43,0%

Percentuale di studenti iscritti entro la

acquisito dmeno 40 CFU nellas. 2015 10 = 37 | 270% @ 610 | 1600 @ 381% 1007 @ 2164  465% 811 1877  432%

2013 1 3 33,3% 15,0 23,0 65,2% 18,3 25,7 71,2% 15,9 24,4 65,1%
g Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) = 7
iC02 entro la durata normale del corso* 2014 3 12 25,0% 23,0 30,0 76,7% 20,8 37,2 55,9% 17,0 30,3 56,0%
2015 1 6 16,7% 26,0 34,0 76,5% 21,8 38,8 56,2% 16,9 32,8 51,5%
2013 1 19 5,3% 10,0 75,0 13,3% 21,0 78,0 26,9% 15,7 72,0 21,9%
: Percentuale di iscritti al primo anno (L,
iC03 LMCU) provenienti da altre Regioni* 2014 1 15 6,7% 10,0 64,0 15,6% 24,3 84,6 28,7% 19,0 74,3 25,6%
2015 0 17 0,0% 8,0 70,0 11,4% 271 99,7 27,2% 22,9 91,9 24,9%
. Percentuale iscritti a primo anno (LM) . -
[ laureati in altro Ateneo* Enaizgemiiiz
Rapporto studenti regolari/docenti 2013 40 15 2,7 172,0 24,0 7,2 186,8 25,0 7,5 164,6 24,2 6,8
. (professori atempo indeterminato,
iC05 ricercatori atempo indeterminato, 2014 35 16 2.2 154,0 34,0 45 191,5 26,6 72 166,1 24,7 6,7
ricercatori di tipo a etipo b)* 2015 | 37 22 17 160,0 30,0 53 2164 26,3 8,2 187,7 24,9 75
Percentuale dei docenti di ruolo che 2013 3 100,0% 4,0 40 100,0% 6,1 6,3 96,8% 74 7,5 97,7%
gppartengono a settori 2014 6 6  1000% 90 90  1000% 100 102 980% 9,6 99 | 97,1%

scientifico-disciplinari (SSD) di base e
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iC08 caratterizzanti per corso di studio (L; 2015 9 9 100,0% @ 12,0 120  100,0% 12,5 128 | 97,7% 115 117  97,9%
LMCU; LM), di cui sono docenti di
riferimento

Valori dell'indicatore di Qualita della 2013 | Non Disponibile
iC09 ricercadei docenti per lelauree magistrali = 2014 ' Non Disponibile
(QRDLM) (vaore di riferimento: 0,8) 2015 | Non Disponibile

Gruppo B - Indicatori I nternazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

N ron taemati et
. ia Ateneo > .
Indicatore Anno non telematici Telematici
mmmm

Percentuale di CFU conseguiti al'estero 2013 828 0,0%0 0,0 4.985,0  0,0%0 9,7 6.384,9  1,5%0 14,3 5.207,5  2,7%o
dagli studenti regolari sul totale dei CFU

H [v)

10 O et et s, 2014 O 821 OO% 270 44520 61% 204 66898 30% 206 53788 38
normale del corso* 2015 21 902  233% 360 44040 82% 288 73934 39% 246 59834 41%
Percentuale di laureati (L: LM: LMCU) | 2013 00% 00 150 @ 00% 02 | 183  109% 04 | 171 | 21.4%

icla || entroladuratanormale del corso che 2014 00% = 00 | 230 | 00% 02 208  96% 03 178  161%

0

hanno acquisito almeno 12 CFU 0
allestero* 2015 0 1 0,0%0 0,0 26,0 0,0%0 0,3 21,8 | 13,8%o 0,3 17,3 17,5%0

0

0

Percentuale di studenti iscritti al primo 2013 19 0,0%0 0,0 75,0 0,0%0 11 78,0 14,1%0 1,0 72,0 13,6%0

anno del corso di laurea (L) e laurea
ic12 magistrale (LM; LMCU) che hanno 15 0,0%0 0,0 64,0 0,0%0 17 84,6 | 20,1%o 12 743 16,2%0
conseguito il precedente titolo di studio

allestero*

2014

2015 0 17 0,0%o 0,0 70,0 0,0%o 14 99,7  14,0%o 11 919  11,9%0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per lavalutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

N o taemat N dematia
. ia Ateneo S -
Indicatore ANNo non telematici Telematici
| Num | Den | Ind | Num | Den | Ind | Num | Den | ind | Num | Den [ ind |

2013 174 60,0 | 29,0% 25,8 60,0 42,9% 30,4 59,7 | 50,8% @ 27,7 59,9 | 46,4%

Percentuale di CFU conseguiti a | anno

ic13 21 CFU 8 ponsequiret 2014 145 600 241% = 233 @ 600 @ 389% 309 @ 597 | 518% 280 = 599 | 467%
2015 205 60,0 342% @ 271 600 | 452% 323 | 597  542% 299 @ 598 | 50,1%

_ _ 2013 12 17  706% 450 = 640 703% 513 687 747% 433 = 620  69,9%

iCl4 Percentudle di siudenti che proseguorio 2014 8 13 615% 380 51,0 745% 553 @ 736  751% 459 = 647  710%

nel Il anno nello stesso corso di studio**
2015 9 14 64,3% 40,0 57,0 70,2% 67,6 88,2 76,6% 59,6 80,7 73,9%

i i 2013 5 17 29,4% 34,0 64,0 53,1% 41,6 68,7 | 60,6% 345 62,0 | 55,6%
Percentuale di studenti che proseguono a
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iC15 I anno nello stesso corso di studio avendo 2014 5 13 | 385% @ 260 @ 51,0 @ 510% 448 @ 736  609% 358 @ 647  553%
=~ X K
acquisito almeno 20 CFU d | anno 2005 7 | 14  500% 310 @ 570 | 544% 548 @ 882  621% 476 807  59,0%
Percentuale di studenti che proseguonoa = 2013 5 17 29,4% 35,0 64,0 54,7% 41,8 68,7 60,8% 34,5 62,0 55,8%
. I1'anno nello stesso corso di studio avendo 3 3 3
ICISBIS . iSto Ameno L3 da CFU previati o || 2014 5 13 385% 260 51,0 510% 448 736 609% 358 = 647 554%
anno ** 2015 7 14  500% 310 570 544% 548 882 621% 476 = 80,7  59,0%
Percentuale i studenti che proseguonoal | 2013 3 17 | 176% @ 220 @ 640 | 344% 278 @ 687  405% 220 @ 620  356%
iCc16 I anno nello stesso corso di studio avendo 2014 1 13 77% | 170 @ 51,0 | 333% 299 @ 736  406% 232 @ 647  358%
1l * %
acquisito ameno 40 CFU dl | anno 2015 4 | 14 | 286% @ 260 | 570 @ 456% 396 @ 882  449% 325 @ 807 | 40,3%
Percentuale di studenti che proseguonoa | 2013 3 17 17,6% 23,0 64,0 35,9% 279 68,7 40,6% 22,1 62,0 35,7%
. I1'anno nello stesso corso di studio avendo @ 3 3
ICI6BIS . oikito amen 213 dé CFU previdial || 2014 1 13 77% @ 170 51,0 333% 300 736 408% 232 647 359%
anno ** 2015 4 14 286% 260 570 456% 396 = 882 449% 326 = 80,7  404%
Percentuale di immatricolati (L; LM; 2013 4 20 200% @ 220 560 @ 393% 281 | 606 @ 464% 228 @ 569  40,0%
iC17 LMCU) che s laureano entro un anno 2014 3 20  150% @ 240 @ 760  31,6% 280 @ 690  40,6% 249 @ 644  387%

oltre ladurata normale del corso nello
stesso corso di studio** 2015 3 24 12,5% 20,0 50,0 40,0% 27,4 66,2 41,4% 245 66,3 37,0%

Percentuale ore di docenza erogata da 2013 1268 1268 100,0% 17510 20870 839% 16231 20321 799% 14852 17837 83.3%
iC19 docenti assunti atempo indeterminatosul | 2014 | 1.252  1.252 100,0% 1.828,0 21980 832% 1.6433 20736 792% 15148 18199 832%
totale delle ore di docenza erogata 2015 1292 1316 982% 17700 21420 82,6% 16587 20875 795% 15210 18540 82,0%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolaritadellecarriere

Indicatore Anno non telematici Telematici
mmmmmmm

2013 88,2% 58,0 64,0 90,6% 62,5 68,7 91,0% 54,6 62,0 88,1%
iC21 carrieranel sistemauniversitario al |1 2014 11 13 84,6% 43,0 51,0 84,3% 65,2 73,6 88,6% 56,5 64,7 87,4%

Percentuale di studenti che proseguono la

anno** 2015 10 @ 14 | 714% @ 520 @ 570 @ 912% 803 @ 882  910% 724 807 | 897%

Percentuale di immatricolati (L; LM; 2013 1 20 5,0% 12,0 76,0 15,8% 18,9 69,0  27,4% 17,1 64,4  26,6%
iC22 LMCU) chesi laureano, nel CdS, entrola = 2014 2 24 8,3% 14,0 50,0 28,0% 19,0 66,2 28,7% 16,6 66,3  251%
sl RIng e Bl earsg 2015 2 | 17 11.8% 150 @ 640  234% 200 = 687  291% 169 @ 620  27.3%
Percentuale di immatricolati (L; LM; 2013 1 17 5,9% 50 64,0 7,8% 7.1 68,7 10,3% 7,0 62,0 11,3%
LMCU) che proseguono lacarrieraal

secondo anno in un differente CdS 2014 2 13 15,4% 50 51,0 9,8% 75 73,6 10,2% 6,5 64,7 10,1%
1 14 7,1% 8,0 57,0 14,0% 72 88,2 8,2% 7.1 80,7 8,8%
7

dell'Ateneo ** 2015
20 35,0% 24,0 56,0 42,9% 19,8 60,6 | 32,7% 217 56,9  38,1%

iC23

2013
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iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo 2014 11 20 55,0% 35,0 76,0 46,1% 25,0 69,0 | 362% 269 64,4 | 41,8%
Rk
MREET 2015 19 24 79,2% 24,0 50,0 48,0% 24,3 66,2  36,7% 288 66,3  434%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

. Cds e AT Media Area Geogr afica Media Atenei NON
indicatore A non telematici Telematici

mmmm

Rapporto studenti iscritti/d ti 2013 10,6 5,4 199,0 17,4 11,4 2423 16,9 14,3 2124 14,9 14,3
iC27 complessivo (pesato per le ore di 2014 57 10,4 55 201,0 18,3 11,0 255,6 17,3 14,8 222.6 15,2 14,7

docenza) 2015 54 110 49 | 2060 179 @ 115 2864 174 165 2489 155 161

F A — 2013 21 34 62 80 36 220 86 56 149 769 48 159
iC28  annoldocenti degli insegnamenti e 2014 16 34 48 720 39 185 85 57 158 791 48 164
primo anno (pesato per leoredi docenza) | TopeT ™98 1T 32 |[ 53 || 750 || 39 || 192 |[ 1053 |[ 61 || 173 || 961 || 51 | 190

PDF generato il 15/01/2018
Dati ANSaggiornati al: 01/07/2017
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